

Số: 70/2024/KH-THCS&THPT

Phan Thiết, ngày 07 tháng 5 năm 2024

## KẾ HOẠCH

V/v: Tổ chức sinh hoạt Câu lạc bộ (CLB) khóa hè 2024

### I. Mục đích, ý nghĩa

- Tạo sân chơi lành mạnh, ý nghĩa cho học sinh trong dịp hè 2024;
- Bồi dưỡng kiến thức, phát triển kỹ năng làm cơ sở định hướng, mục tiêu nghề nghiệp tương lai cho học sinh;
- Rèn luyện sức khỏe, giúp học sinh phát triển thể lực, thể chất phù hợp.

### II. Thời gian, đối tượng tham gia

#### 1/ Thời gian:

- Khai giảng : Ngày 03/6/2024
- Tổ chức khoá học : 01 khoá/07 tuần (từ 03/6/2024 đến 28/7/2024)

#### 2/ Đối tượng và điều kiện tham gia:

- Học sinh đang theo học tại trường Lê Lợi.
- Học viên ngoài trường (HVN): Độ tuổi từ 11 tuổi trở lên.

### III. Các CLB, thời lượng và thời gian sinh hoạt

STT	CLB	Thời lượng	Thời gian sinh hoạt	Ghi chú
1	Tiếng Anh giao tiếp	04 tiết/ tuần	Thứ Hai, thứ Tư (07h00 – 08h30)	Sáng
2	Tiếng Nhật	04 tiết/ tuần	Thứ Hai, thứ Tư (08h30 – 10h00)	
3	Tiếng Trung	04 tiết/ tuần	Thứ Ba, thứ Năm (07h00 – 08h30)	
4	Toán học vui	04 tiết/ tuần	Thứ Ba, thứ Năm (08h30 – 10h00)	
5	Tin học lập trình	04 tiết/ tuần	Thứ Tư, thứ Sáu (07h00 – 08h30)	
6	Cờ vua	04 tiết/ tuần	Thứ Hai, thứ Tư (08h30 – 10h00)	
7	Bóng đá THCS	04 tiết/ tuần	Thứ Hai, thứ Tư (07h00 – 08h30) Thứ Ba, thứ Năm (07h00 – 08h30)	
8	Đàn Guitar	04 tiết/ tuần	Thứ Bảy, Chủ nhật (07h30 – 09h00)	
9	Nhảy hiện đại	04 tiết/ tuần	Thứ Bảy, Chủ nhật (07h30 – 09h00)	

STT	CLB	Thời lượng	Thời gian sinh hoạt	Ghi chú
10	Bóng rổ	04 tiết/ tuần	Thứ Hai, thứ Tư (14h30 – 16h00)	Chiều
11	Bóng chuyền	04 tiết/ tuần	Thứ Ba, thứ Năm (14h30 – 16h00)	
12	Trống Jazz	04 tiết/ tuần	Thứ Ba, thứ Năm (14h30 – 16h00)	
13	Dẫn chương trình (MC)	04 tiết/ tuần	Thứ Hai, thứ Sáu (14h30 – 16h00)	
14	Bơi lội	04 tiết/ tuần	Thứ Tư, thứ Sáu (14h00 – 15h30) Thứ Bảy, Chủ nhật (08h00 – 09h30)	
15	Võ Taekwondo	06 tiết/ tuần	Thứ Hai, thứ Tư, thứ Sáu (17h30 – 19h00)	
16	Võ Karatedo	06 tiết/ tuần	Thứ Ba, thứ Năm, thứ Bảy (18h00 – 19h30)	

**Ghi chú:** Thời lượng mỗi tiết sinh hoạt: 45 phút.

#### **IV. Nội dung, hình thức sinh hoạt, giáo viên/ HLV phụ trách.**

1/ Nội dung: Mỗi CLB đảm bảo nội dung, kiến thức chuyên môn, kỹ năng theo quy định, phù hợp với từng đối tượng học sinh.

2/ Hình thức sinh hoạt: theo hình thức “*Học mà chơi – chơi mà học*”, bên cạnh việc đảm bảo kiến thức cần thiết thì các nội dung sinh hoạt phải chú trọng tính giáo dục kỹ năng sống cho học sinh.

3/ Giáo viên/ HLV phụ trách: Giáo viên/HLV đảm bảo tiêu chuẩn/chứng chỉ huấn luyện theo quy định.

4/ Học sinh, học viên tham gia khoá hè 2024, tùy vào đặc thù CLB sẽ được trải nghiệm thêm các dịch vụ tiện ích, hiện đại của trường như Robot thông minh, thực tế ảo, máy in 3D, bảng tương tác thông minh, không gian sáng tạo, mô hình tiết học STEM hoặc các chương trình giao lưu, tham quan, dã ngoại.

#### **V. Lệ phí sinh hoạt**

***1/ Mức lệ phí:***

Stt	Câu lạc bộ	Lệ phí	Ghi chú
1	Tiếng Anh giao tiếp	640,000 đ/khóa	
2	Tiếng Nhật	640,000 đ/khóa	
3	Tiếng Trung	640,000 đ/khóa	
4	Toán học vui	640,000 đ/khóa	
5	Tin học lập trình	640,000 đ/khóa	
6	Dẫn chương trình (MC)	560,000 đ/khóa	

Stt	Câu lạc bộ	Lệ phí	Ghi chú
7	Bóng đá THCS	560,000 đ/khóa	
8	Bóng rổ	560,000 đ/khóa	
9	Nhảy hiện đại	560,000 đ/khóa	
10	Trống Jazz	560,000 đ/khóa	
11	Đàn Guitar	640,000 đ/khóa	
12	Bơi lội	640,000 đ/khóa	
13	Cờ vua	560,000 đ/khóa	
14	Bóng chuyền	560,000 đ/khóa	
15	Võ Taekwondo	500,000 đ/khóa	
16	Võ Karatedo	500,000 đ/khóa	

## 2/ Hình thức nộp lệ phí:

- Thời gian nộp phí:

+ Tháng 06/2024 : Trước ngày 08/6/2024

+ Tháng 07/2024 : Trước ngày 06/7/2024

(Nộp 1 lần cho cả khóa hoặc nộp theo tháng. Lệ phí chia đều cho 2 tháng 6 & 7/2024).

- Nộp trực tiếp tại phòng Tài vụ nhà trường hoặc theo hình thức chuyển khoản như sau:

<p>Tên chủ tài khoản: <b>TRƯỜNG THCS VÀ THPT LÊ LỢI.</b></p> <p>1. Số tài khoản <b>Vietinbank: 119 002 854 028</b></p> <p>2. Số tài khoản <b>Vietcombank: 105 354 5555</b></p> <p>Nội dung chuyển khoản (<u>xoá hết nội dung chuyển khoản, ghi đúng nội dung như sau</u>):</p> <p><b>TÊN LỚP (ghi rõ) HỌ VÀ TÊN HỌC SINH SĐT PHỤ HUYNH</b></p> <p>SĐT phòng thu học phí: <b>0982 496 611 (zalo)</b></p> <p><b>hoặc số 1900 633377 (tiếp tục bấm phím 2)</b></p>
---

## VI. Công tác tổ chức cho học sinh đăng kí, chuẩn bị:

### 1/ Tổ chức cho học sinh đăng kí, chiêu sinh:

- Giáo viên chủ nhiệm lớp thông báo Kế hoạch này đến học sinh/ cha mẹ học sinh. Tổ chức cho học sinh đăng kí theo mẫu của BTC. Nộp bản đăng kí cho BTC (thầy Thạch nhận), hạn cuối là ngày 16/5/2024.

- Thông báo chiêu sinh trên các phương tiện truyền thông của trường: Website, Facebook, Zalo, App ASC.

**2/ Chuẩn bị:**

- Ban phụ trách tổng hợp học sinh đăng kí, dự kiến phân công giáo viên phụ trách, xếp TKB sinh hoạt;
- Chuẩn bị đầy đủ cơ sở vật chất cần thiết;
- Giáo viên/HLV phụ trách lập kế hoạch sinh hoạt (tuần/ tháng của khóa) theo mẫu của BTC. Nộp kế hoạch sinh hoạt cho BTC (thầy Thạch nhận), hạn cuối là ngày 31/5/2024.

**Nơi nhận:**

- HĐQT (để báo cáo);
- BGH;
- CB – GV - NV;
- Lưu.



**HIỆU TRƯỞNG**

**Lê Quang Phương**